Ecce heliā vocat. M. iste. J. Postea a s quia tam oia quasi ad passionē christi p̄betata fuerit completa: tamen illud restabat q̄ morēs s̄taret: ⁊ postulo amantissimo potaret. s. selle ⁊ acetō. Ideo aut euangelista: postea. s. ea que dicta sunt.

sciens iesus qz oia cōsummāta vt con-

A a s. f. qm sibi mea potauerit me aceto. Ideo ad implendum
reliquum: noluit mori quousq; oia consumaret: unde signifi-
cat mori debuisse propter. b s. Naturaliter: qz ex
suis vigor. Sino. spiritualiter: qz fragras amore. Sino:
mortaliter: quia optans pro vobis mori.

summaret scriptura dicit: Sitis. Ulas

a s. Christus bis fuit potatus amaro potu: primo vino in pr
rhato: felle mixto: de quo in enage. Secundum solum aceto.

autem positum erat aceto plenum. L.

a s. quida de militibus dederunt consilium vel oes cōsente-
runt. b s. est materia cauerosa que facilliter liquores im-
bibit et attrahit: significat iudeos in? et extra plenos ama-
ritudine contra christum.

Et milites accedentes. J. et spongia ple

a s. ligata ad lignum de lipo vel calamo et aridine de lipo.
na aceto: lipo circumponentes obtule-

a s. a. disposuerunt et porrigere. b s. statim post qz cla-
runt ori eius. **AD. Et continuo currens**

a s. factes. b s. milites. c s. cu aliis ut dicitur est.
vnius ex eis accepta spongia impleuit

a s. vel vnius illud fecit: alii autē tulerunt eum.
aceto. **R. et circumponens calamo. AD.**

a s. prius dicitur exponit: sed hoc fecit ut possit ei porrigere:
qz crux erat. xv. pedum in longitudine. b s. in quo mani-
na crudelitas illorū militū et iudeorū pcurantū: ut homi-
ni inno centi iam mori viano: tot et tanto passio? fatigato
potu denegare: cu queda deuote mulieres bonū potu dis-
posuissent. p dānatio: sed ipsi biberunt: et hoc mrrhatum
christo cu pposito extra portā deportauerunt.

iposuit aridini: et dabat ei bibere. R.

a s. exspectate pariter. b s. que in sui liberatione inuo-
cauit: et hoc dixerunt ad deridendum christum.

dicēs: Sinite videam? si veniat helias

a s. milites circūstantes. b s. ad crucifixos.
ad deponēdū eū. **AD. Ceteri vo dice-**

bāt: Sine videamus an helias veniat

a s. deponens a cruce. b s. id est gustasset: nō eni
accepit bibendo: sed gustando.

liberās eū. J. Cū ergo accepisset iesus

que nō sibi solatiū adest: sed mari-
mi doloris occasio. Patit em fo-
ris in oibus mēbris iam trib? cla-
uis infusus elegās et ponderosum
corpus quasi tribus sustentat hor-
ris: augmentat vehemētissime do-
lor: iam deficit virtus: et nō deficit
sensus. Jam superabundat dolor
sensibilis: sed nō confundit rōnē: qz
fm Scotū in. iij. dis. xv. Dolor ve-
hemēs sensibilis natus est de cō-
muni lege impedire vsum rōnis:
lōge magisq; delectatio vehemēs
cū aut absorpta est ps intellectiua
a dolore min? pceptif. Dolor imo
oimo in pre intellectiua pceptif: In
christo aut ex speciali dispositione
deitatis cōseruare sunt portio: ra-
tio et voluntas: quilibet in pfectio
vfu suo: nec aliqtenus a dolore pa-
tris sensitiv? aut etiā tristitia inte-
riori fuerit absorpta: ideo intelle-
ctus oēs dolores clarissime appre-
hendit cum omni discōueniētia: et
ita volūtatī oñdit: et ita dolor ma-
ior quo pceptibilior: nēdū sensus
sed et intellectus: sic qz pseruare sunt
portio naturales supnaturaliter
ut magis doleret: vñ christi huma-
nitas in tanto dolore cōpulsā fuit
implozare lachrymosa voce et qz
rula a patre auxiliū: qd nō fuit cō-
cessum qz ad mitigationē pner-
nā manifestū est nulli? viatoris pe-
na christi passiōi posse cōparari: qz
corpus optime habuit dispositū:
et sensum optime pceptiū. et appe-
titū summe ad cōtrariū seu discon-
ueniens inclinātū: ideo multū sibi
compatiendū et regratiandū est.

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

**Quintū ver-
bū christi i
cruce pro-
latum.**

De septem verborum Christi

Eccerrini sanguinis effusionibus: crucis onere clauorum affixione / et aliarum multarum ineffabilium pignarum ita excrucatus: ut lingua faucibus adhereret: iuxta illud psalmigraphi. **Ps. 21. b.** **A**ruit tanquam testa virga mea: adhaesit lingua mea faucibus meis. **A**n de ex toto animi desiderio postulat potum. **Q**uantum putas hec desiderabilis christi fontis viuentis postulatio virgine mentis et materni animi concordia scindit: cum in tanta desiderabile natum christi necessitate aspexit constitutum: iam in mortis agone laborantem: et clamans

sitio: non poterat nisi lacrymarum fonte sibi succurrere. **O** bone iesu qui pro me misero sic a vitali humore sicaris: exicca queso me impium et tibi ingrati ab omni desiderio mortifero ois viciosi amoris cuiuscumque creati. **I**llud verbum potest referri ad deum patrem: quod dicitur ad huc si pro peccatis generis humani non sit satisfactum. **S**itio adhuc maiora pati si non est reconciliatum. **S**itio adhuc clarificare nomen tuum: si non sit satis manifestatum. **P**otest in super referri ad peccatores: ac si diceret secundum **E**bertinum: ecce quod in actibus corporis nihil potest dolorosius / opprobriosius: et penalius de cordis mei amore ostendi: quam tali morte vixis / nio pro vobis redimendis debitoribus mortis. **S**ed tamen adhuc sitio (si possibile foret) simile milibus modis mortis / vobis induratis et insensibilibus diuinam vestre salutis declaratione amoris: ut vel sic sacra pectora vestra coterantur: et ad reamandum illi fortiter attrahantur: qui sic gratuite / et infinite vos omni dignos morte in amore puenit etc.

Sextum verbum dicit finalis consummatio: quod verbum est amoris et doloris. **A**moris nempe / quo ita dilexit nos: ut corpus et preciosam animam pro nobis exponeret: iuxta illud: **D**ixit charitatem et dilectionem nemo habet quam ut animam suam ponat pro amicis suis. **D**ius enim iesus videns se iam morte appropinquare ab isto nequa secundo: paternis manibus leuari: penas / tribulationes / angustias infinitas iam superasse: gaudio replebat intrinsece quod iam mortale exuerat corpus: gloriosamque resurrectionem sibi in primo imminere gaudebat: etiam quod iam esset descensus ad inferos: et diaboli inimicissimi sui potestate posset auferre: patresque diu desideratissime eum expectantes inde potest liberare. **G**audebat insuper quod deus eternus iam humanum genus per eius mortem iterum in gratiam receperat: et celestis patrie ianua iam reseraret. **G**audebat insuper quod discipulos suos dispersos in unum congregaret: et matrem suam mestissimam concito consolaretur. **F**uit propterea verbum istud verbum doloris: quod consummatum est: scilicet corpus meum pater mihi eterne: consummata est virga mea dilectissimi populi. **C**onsummata sunt membra o peccatores. **P**edes meos consummaui in duris gressibus et ferreis clavis. **T**ydias in variis collisionibus rupium et scapulozum / itinerum et fatigationum. **D**uplices in cadendo / stectendo / orando / pectus meum perturbando / cor contristando / dolorem meum flagellando / scapulos et collum percutiendo / oes iuncturas membrorum fatigatione / et collisione / laceratione: barbam meam euellendo: genas meas alapiendo: faciem consumendo: et caput torum contritum et consummatum spinarum densitate: oculos lacrymarum pluralitate: et totum vultum consumendo. **E**t quicquid in me est intus et extra consummatum. **T**anquam Augustinus dicit: si etiam dominus consummatum est. **C**onsummata enim erant vaticinia prophetarum / figure historiarum / acerbitas et diuersitas pignarum / emendatio culparum. **F**elix qui poterit dicere cum iesu: **C**onsummatum est cum iesu qui est alpha et omega / et sermonum consummatio. **N**on est finis in

a s totum completum usque ad acetum potum quem iam gustauit: iam enim opus ad quod me pater misit consummatum est: quicquid scire debui consummatum est: quicquid lex: psalmi et prophete de me predicauerunt consummatum est: opus redemptionis humane: patris voluntas ut biberem calicem: omnia ista consummata sunt: omnis pena: ois dolor: ois iras: ois cruciatus: omnis labor: omne tempus consummatum est: lex vetus: hostia sacrificii: umbra figurarum: et quicquid pertinens ad nouum testamentum unicum: ad ecclesie dispositionem consummatum est. **S**ed iesus tradidit spiritum clamando: orando et lacrymando: et in primo patet diuinitatis potentia: tradendo: et clamando: tradere enim vel emittere propria virtute puenit deo et nulli alii: similiter et clamando ut superius patet: alia duo oratio et lacrymatio humana sunt.